АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11,04.2022 01-03/144

О проведении в 2022 году конкурса «Губернаторский кадровый резерв»
на включение в кадровый резерв Администрации Ленинградской области

и аппаратов мировых судей Ленинградской области для замещения
типовой должности государственной гражданской службы Ленинградской

области категории «Руководители»

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке организации
экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы
Ленинградской области в Администрации Ленинградской области,
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 25
января 2021года N 20, пунктом 2.2. Порядка проведения эксперимента
по проведению ежегодного конкурса «Губернаторский кадровый резерв»
на включение в кадровый резерв Администрации Ленинградской области
и аппаратов мировых судей Ленинградской области для замещения типовой
должности государственной гражданской службы Ленинградской области
категории «Руководители», утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 28 мая 2021 года № 299:

1. Объявить и провести в 2022 году конкурс «Губернаторский кадровый
резерв» на включение в кадровый резерв Администрации Ленинградской
области и аппаратов мировых судей Ленинградской области для замещения
типовой должности государственной гражданской службы Ленинградской
области категории «Руководители» (далее -  конкурс).

2. Определить перечень направлений (номинаций) конкурса, типовые
должности государственной гражданской службы Ленинградской области
категории «Руководители», для замещения которых объявляется конкурс в 2022
году, методы оценки профессионального уровня участников конкурса согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить План-график проведения эксперимента по проведению
в 2022 году конкурса согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя руководителя Администрации Губернатора и Правительства
Ленинградской области А.А. Григорьева.

Первый вице-губернатор Ленинградской области -
руководитель Администрации Губернатс
и Правительства Ленинградской области

>
1 Г^д&зЗЯ} Подлинник электронного документа, подписанного ЭП.

хранится в Межведомственной системе электронного
у документооборота Правительства Ленинградской области И.В. Петров

К  С В Е Д Е Н И Я  О С Е Р Т И Ф И К А Т Е  ЭП К

Сертификат: 58CEE50984B56159AB294D48F453F15BD8531<

Документ создан в электронной форме. № 01-03/144 от 11.04.2022. Исполнителем
Страница 1 из 5. Страница создана: 08.04.2022 10:40

Вдаяегзеш-Пе-тр°в Игорь Викторович
Действителен 'с 20-12-2021 до 20-03-2023

t  ------------------------------------->

***•*««I ПРАВИТЕЛЬСТВО
ШШ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
Щ ОБЛАСТИ

Приложение 1
к распоряжению Администрации

Губернатора и Правительства
Ленинградской области

от 11.04.2022 №01-03/144

Перечень направлений (номинаций) Конкурса,
типовые должности государственной гражданской службы

Ленинградской области категории «Руководители»,
для замещения которых объявляется конкурс в 2022 году,

методы оценки профессионального уровня участников Конкурса

Перечень
направлений
(номинаций)
Конкурса

1. Современное образование;
2. Социальная реформа;
3. Комфортная городская среда, благоустройство;
4. Природопользование, туризм;
5. Экономика, труд, занятость.

Типовые должности
государственной •
гражданской
службы
Ленинградской
области категории
«Руководители»

Высшие должности гражданской службы (высшая группа)

Главные должности гражданской службы (главная группа)

Ведущие должности гражданской службы (ведущая группа)

Методы оценки
профессионального
уровня участников
Конкурса

1. Тестирование на знание государственного языка
Российской Федерации, основ Конституции Российской
Федерации, законодательства Российской Федерации и
законодательства Ленинградской области о государственной
службе и о противодействии коррупции, Устава Ленинградской
области, Инструкции по делопроизводству в органах
исполнительной власти Ленинградской области, утвержденной
постановлением Губернатора Ленинградской области от 13
февраля 2018 года N 4-пг, знаний и умений в сфере
информационно-коммуникационных технологий, истории,
географического и социально-экономического положения
Ленинградской области
2. Центр оценки персонала (ассессмент-центр)

3. Психологическое тестирование

4. Индивидуальное собеседование

П рилож ен ие 2
к  распоряж ени ю  А дм инистрации

Г убернатора и П равительства
Л ени нградской  области

от 11.04.2022 № 0 1 -0 3 /1 4 4

План-график проведения эксперимента по проведению в 2022 году конкурса «Губернаторский кадровый резерв» на включение
в кадровый резерв Администрации Ленинградской области и аппаратов мировых судей Ленинградской области для замещения ти­

повой должности государственной гражданской службы Ленинградской области категории «Руководители»

Ожидаемые результа­
ты проведения каждо­
го этапа эксперимента

Мероприятия, планируемые к
реализации в ходе проведения

эксперимента

Сроки испол­
нения

Данные по кадровому и материально-техническому
обеспечению эксперимента на каждом этапе

Форма отчетности
по итогам прове­

дения каждого
этапа эксперимен­

та

Должностные лица,
ответственные за
проведение этапа
эксперимента

Муниципальный этап проведения эксперимента

По итогам муници­
пального этапа долж­
но быть отобрано не
более 100 человек для
участия в региональном
этапе конкурса

Прием заявлений на участие в
конкурсе

14.04.2021-
17.05.2021

Кадровое обеспечение:
- комитет по местному самоуправлению, межнацио­
нальным и межконфессиональным отношениям Ленин­
градской области (далее - комитет по МСУ) и органы
местного самоуправления Ленинградской области.

Материально-техническое обеспечение -  не преду­
смотрено.

список кандидатов,
допущенных к уча­
стию в муниципаль­
ном этапе конкурса

Бурак Л.В.

Психологическое тестирование
(дистанционное)

20.05.2022-
24.05.2022

Кадровое обеспечение:
-исполнитель по государственному контракту на ока­
зание услуги по организации и проведению мероприя­
тий Конкурса, проводимого в целях выявления пер­
спективных и инициативных кадров для государствен­
ной гражданской службы Ленинградский области и
муниципальной службы Ленинградской области «Гу­
бернаторский кадровый резерв» (далее -  Исполнитель
по ГК);

итоговый рейтинг
участников
Конкурса

Бурак Л.В.
Григорьев А.А.

Деловые игры в 4 муниципальных
образованиях Ленинградской об­
ласти

03.06.2022-
22.06.2022

- комитет по МСУ и органы местного самоуправления
Ленинградской области.
Материально-техническое обеспечение:
- за счет денежных средств региональной программы

развития государственной гражданской службы Ле­
нинградской области в органах исполнительной власти
Ленинградской области на 2022 -  2024 годы, утвер­
жденной постановлением Правительства Ленинград­
ской области от 19.11.2021 № 732. (далее -ГП )

Бурак Л.В.
Григорьев А.А.

Индивидуальное
собеседование

24.06.2022-
20.07.2022

Кадровое обеспечение:
- комитет по МСУ и органы местного самоуправления
Ленинградской области;
Материально-техническое обеспечение -  не предусмот­
рено.

список победителей
муниципального эта­

па конкурса, допу­
щенных к участию в
региональном этапе

конкурса

Бурак Л.В.
Григорьев А. А.

Региональный этап проведения эксперимента

Отборочный этап - по
итогам отборочного
этапа должно быть ото­
брано не более 50 чело­
век

- Индивидуальное собеседование
на основе критериев оценки (мо­
дели компетенций, включающей
не менее четырёх компетенций).
- Тестирование на знание норма­
тивных правовых актов, русского
языка, истории, географического и
социально-экономического поло­
жения Ленинградской области

22.07.2022-
11.08.2022

Кадровое обеспечение - Исполнитель по ГК;
Материально-техническое обеспечение - за счет денеж­
ных средств по ГП.

итоговый рейтинг по
результатам тестиро­

вания

Григорьев А. А.

Полуфинал - по итогам
полуфинала должно
быть отобрано 25 чело­
век

Центр оценки персонала
(ассессмент-центр):

16.08.2022-
07.09.2022

Кадровое обеспечение - Исполнитель по ГК;
Материально-техническое обеспечение - за счет денеж­
ных средств по ГП.

1. Форсайт-сессия (решение
кейсов и оценочных заданий по пя­
ти номинациям Конкурса).
2. Бизнес-игра (воспроизве­
дение процесса кросс-
функционального планирования в
организации).
3. Геймифицированное обу­
чение (тренинг-практикум; мастер-
класс; деловая игра с рядом сорев­
новательных обучающих упражне­
ний между командами).
4. Тимбилдинг (марафон с
элементами спортивного ориенти­
рования)

итоговый рейтинг по
результатам проведе­
ния ассесмент-центра

Григорьев А.А.

Финал -  количество
победителей конкурса
не ограничено

Индивидуальное собеседование 13.09.2022 Кадровое обеспечение;
- Администрация Губернатора и Правительства Ленин­

градской области;
Материально-техническое обеспечение:
за счет денежных средств по ГП.

распоряжение Г убер­
натора Ленинград­

ской области об ито­
гах конкурса

Григорьев А. А.

Формирование кадро­
вого резерва Админи­
страции Ленинградской
области и аппаратов
мировых судей Ленин­
градской области

Включение победителей конкурса
в кадровый резерв Администра­
ции Ленинградской области и ап­
паратов мировых судей Ленин­
градской области

3 месяца с да­
ты утвержде­
ния итогов
конкурса
распоряжени­
ем Губернато­
ра Ленинград­
ской области

Кадровое обеспечение:
- Администрация Губернатора и Правительства Ленин­
градской области;
Материально-техническое обеспечение:
-  не предусмотрено.

распоряжение пред­
ставителя нанимателя
о включении победи­
телей конкурса в кад­

ровый резерв

Григорьев А.А.